香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

長 飛 光 纖 光 纜 股 份 有 限 公 司
Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company*

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：6869）

海外監管公告

本公告由長飛光纖光纜股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證
券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《長飛光纖光纜股份有限公司關於「提
質增效重回報」行動方案進展的公告》，僅供參閱。

承董事會命
長飛光纖光纜股份有限公司

Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company*
董事長
馬杰

中國武漢，二零二五年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括執行董事莊丹先生；非執行董事馬杰先生、郭韜先
生、弗雷德里克•佩森先生、皮埃爾•法奇尼先生、哈馬萬德•施羅夫先生、熊向峰
先生及梅勇先生；獨立非執行董事滕斌聖先生、宋瑋先生、李長愛女士及曾憲芬
先生。

* 僅供識別

证券代码：601869 证券简称：长飞光纤 公告编号：临 2025-037

长长飞飞光光纤纤光光缆缆股股份份有有限限公公司司

关关于于““提提质质增增效效重重回回报报””行行动动方方案案进进展展的的公公告告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为积极践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护长飞光纤光缆股份

有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）全体股东利益，促进公司长期可持

续发展，公司制定了“提质增效重回报”行动方案，具体内容详见公司于2025
年2月28日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于“提质增效

重回报”行动方案的公告》（公告编号：临2025-003）。自行动方案发布以来，公

司积极落实各项实行动方案举措，现将进展情况报告如下：

一一、、聚聚焦焦主主营营业业务务，，提提升升经经营营效效率率

2025 年，面对复杂多变的宏观经济形势及需求价格双重承压的全球电信市

场，公司采取多种措施提高生产效率、改善各项成本，尽力降低市场冲击。与此

同时，在通信网络高质量发展新阶段，公司紧抓市场机遇，开拓新型产品应用场

景，实现收入结构的持续改善。公司 G.654.E光纤光缆产品在国内运营商市场中

标及交付份额持续领先，其应用也延伸至电力网络等领域，并在海外取得市场拓

展成果。

二二、、加加强强研研发发投投入入，，发发展展新新质质生生产产力力

技术创新与智能制造是公司主要战略之一，也是公司巩固主业全球领先优势

的基础。公司以“商用一代、储备一代、预研一代”的思路持续推进前沿光纤技

术的发展，新型产品的研发创新及产业化进程全球领先。其中，被誉为下一代光

通信颠覆性技术的空芯光纤，可突破实芯光纤的时延、衰减和容量极限，有望应

用于智算中心、海洋通信等多种场景。公司已拥有空芯光纤全套关键原材料自研

能力，技术水平全球领先。但该业务目前仍处于发展前期，存在较大不确定性。

三三、、完完成成 A股股股股份份回回购购，，推推进进员员工工持持股股计计划划

公司于 2025年 3月 28日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于回购公司 A股股份以实施员工持股计划的议案》，同意公司使用自有资金通

过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司发行的人民币普通股

A股股票，并将回购股份用于实施公司 2025年度员工持股计划。截至 2025年 5
月 8日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司 A
股股份 600万股，占公司总股本的比例为 0.79%。回购的最高价格为人民币 36.94
元/股，回购的最低价格为人民币 29.83元/股，使用资金总额为人民币 197,297,993
元（不含交易费用），回购 A股股份实施完毕。

公司于 2025年 8月 6日召开 2025年员工持股计划第一次持有人会议，并于

同日完成了公司“长飞光纤光缆股份有限公司回购专用证券账户”中所持有的

6,000,000股公司 A股股票向公司“长飞光纤光缆股份有限公司-2025年员工持股

计划”证券账户的非交易过户，过户价格为 16.97元/股，占公司总股本的 0.79%。

公司快速推进股份回购以回馈投资者，而员工持股计划的顺利实施有利于进

一步完善公司长期、有效的激励约束机制，提高员工的凝聚力和公司核心竞争力，

调动员工的积极性和创造性，促进公司长期、持续、健康发展。

四四、、健健全全 ESG体体系系，，实实现现可可持持续续发发展展

2025 年 4月，公司遵循上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 1 号—

—规范运作》《上市公司自律监管指引第 14号——可持续发展报告（试行）》

《上市公司自律监管指南第 4号——可持续发展报告编制》及香港联合交易所有

限公司《环境、社会及管治报告守则》《环境、社会及管治框架下气候信息披露

的实施指引》等相关法规的指引，发布了公司 2024年度环境、社会及企业管治

报告暨可持续发展报告，详细描述了公司在环境、社会及管治及可持续发展理念

及具体举措。2024年度，公司聚焦数字化升级，加速智能制造转型，推动产业

链绿色低碳发展；坚持安全至上，加强风险管控，确保核心技术自主可控；坚定

推进“双碳”目标，拓展低碳技术应用，万元产值温室气体排放量同比下降；秉

持“以人为本”的理念，构建多元、包容、公平的工作环境，优化人才培养体系，

完善员工职业发展通道，提升全员福祉保障。

公司将坚持可持续发展理念，以科技创新为驱动，以绿色低碳为目标，以全

球合作为路径，携手产业链伙伴，践行“智慧联接 美好生活”的使命。

五五、、持持续续完完善善行行动动方方案案

公司“提质增效重回报”行动方案正在执行过程中，公司将持续评估并不断

优化各项具体举措，及时履行信息披露义务，确保行动方案的有效实施，实现公

司长期可持续的高质量发展。

特此公告。

长飞光纤光缆股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十九日